
 

 
Rua Tenente Cleto Campelo, 268, Centro, Gravatá/PE – CEP: 55641-901 

Tel.: (81) 3563-9059 – www.gravata.pe.gov.br 
CNPJ: 11.049.830/0001-20 

 

 

PORTARIA Nº. 249/2024 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º  Fica designado o Diretor de Rh da Secretaria Municipal de 

Administração, ARTHUR EMANUEL DOS SANTOS SILVA, CPF 

711.692.924-02, MATRÍCULA Nº 1017472, como responsável por 

todos os Estagiários do Município de Gravatá, seja ele estágio 

remunerado ou não, inclusive   em relação ao convênio firmado com 

o CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA DE 

PERNAMBUCO – CIEE, sendo também responsável por assinar 

todos os contratos originados de Estágio no âmbito desse Município, 

com efeito retroativo ao dia 04 de abril de 2024. 

 

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Palácio Joaquim Didier, 15 de abril de 2024. 

 

 

 
Joselito Gomes da Silva 

Prefeito do Município de Gravatá 


		2024-04-15T10:58:05-0300
	Brasil
	JOSELITO GOMES DA SILVA
	Assinador Serpro


		2024-04-15T10:59:49-0300
	Brasil
	LILIANE MOREIRA DA COSTA
	Assinador Serpro




